МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2023 года № 226

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 07 июня 2023 года № 169

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  30.04.1999  №  82-ФЗ
«О  гарантиях  прав  коренных  малочисленных  народов  Российской
Федерации»,  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от
08.05.2009  №  631-р  «Об  утверждении  перечня  мест  традиционного
проживания  и  традиционной  хозяйственной  деятельности  коренных
малочисленных  народов  Российской  Федерации  и  перечня  видов
традиционной  хозяйственной  деятельности  коренных  малочисленных
народов  Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  28  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  мэра  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  07.06.2023  №  169  «Об
утверждении Положения о Совете представителей коренных малочисленных
народов  Севера  при  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (далее  -  Положение),  дополнив  раздел  3
Положения пунктами 3.5-3.6 следующего содержания:

«3.5. Рассматривать пакет документов на должность Уполномоченного
по правам коренных малочисленных народов в Сахалинской области (далее -
Уполномоченного),  отвечающих  требованиям,  установленным  статьей  4
Закона Сахалинской области от 20.07.2023 № 72-ЗО «Об уполномоченном по
правам коренных малочисленны народов в Сахалинской области».

3.6. Выбирать кандидатуру на должность Уполномоченного открытым
или тайным голосованием простым большинством голосов.».

2

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е